
Společenství dospívajících a čerstvě dospělých
kontaktní email: oli.hajkova@gmail.com

kontaktní telefon: 604207787
webové stránky: rkfliboc.cz/dodo

Text k pátému setkání

Skrze Ducha svatého přijal tělo z Marie Panny a stal se člověkem.….

Nicejsko-cařihradské vyznání víry
Věřím v jednoho Boha, Otce 

všemohoucího,
Stvořitele nebe i země,
všeho viditelného i neviditelného.

Věřím v jednoho Pána, Ježíše Krista,
jednorozeného Syna Božího,
který se zrodil z Otce přede všemi věky:
Bůh z Boha, Světlo ze Světla,
pravý Bůh z pravého Boha,
zrozený, nestvořený, jedné podstaty s Otcem:
skrze něho všechno je stvořeno.

On pro nás lidi a pro naši spásu 
sestoupil z nebe.
Skrze Ducha svatého přijal tělo z Marie 
Panny a stal se člověkem.
Byl za nás ukřižován,
za dnů Poncia Piláta byl umučen a pohřben.

Třetího dne vstal z mrtvých podle Písma.
Vstoupil do nebe, sedí po pravici Otce.
A znovu přijde, ve slávě, soudit živé i mrtvé
a jeho království bude bez konce.

Věřím v Ducha svatého,
pána a dárce života, který z Otce i Syna vychází,
s Otcem i Synem je zároveň uctíván a oslavován
a mluvil ústy proroků.

Věřím v jednu, svatou, všeobecnou, 
apoštolskou církev.

Vyznávám jeden křest na odpuštění 

hříchů.
Očekávám vzkříšení mrtvých

a život budoucího věku.
Amen. 

A  poštolské vyznání víry  
Věřím v Boha,

Otce všemohoucího,
Stvořitele nebe i země.
I v Ježíše Krista,
Syna jeho Jediného,
Pána našeho;
jenž se počal z Ducha svatého,
narodil se z Marie Panny,
trpěl pod Ponciem Pilátem,
ukřižován umřel i pohřben jest;
sestoupil do pekel,
třetího dne vstal z mrtvých;
vstoupil na nebesa,
sedí po pravici Boha,
Otce všemohoucího;
odtud přijde soudit živé i mrtvé.

Věřím v Ducha Svatého,
svatou církev obecnou,
společenství svatých,
odpuštění hříchů,
vzkříšení těla
a život věčný.
Amen. 

  

Pro toto setkání bude naším hlavním textem zvěstování Panně Marii z Lukášova evangelia.
Jako doplněk  přikládám  související  texty  ze  Starého  zákona,  konkrétně  od  proroků  Izajáše  a
Daniela.

mailto:oli.hajkova@gmail.com


„Návod“ je stejný jako všechny předchozí týdny :-)  Pokud si  chcete oživit  paměť vraťte se do
předchozích textů.

V šestém měsíci byl anděl Gabriel poslán od Boha do galilejského města, které se jmenuje
Nazaret, k panně zasnoubené s mužem jménem Josef z Davidova rodu a ta panna se jmenovala
Maria. Anděl k ní vešel a řekl: „Buď zdráva, milostiplná! Pán s tebou!“ Když to slyšela, ulekla se a
uvažovala, co má ten pozdrav znamenat. Anděl jí řekl: „Neboj se, Maria, neboť jsi nalezla milost u
Boha. Počneš a porodíš syna a dáš mu jméno Ježíš. Bude veliký a bude nazván Synem Nejvyššího.
Pán Bůh mu dá trůn jeho předka Davida, bude kralovat nad Jakubovým rodem navěky a jeho
království nebude mít konce.“ Maria řekla andělovi: „Jak se to stane? Vždyť muže nepoznávám!“
Anděl jí odpověděl: „Duch svatý sestoupí na tebe a moc Nejvyššího tě zastíní! Proto také dítě bude
nazváno svaté, Syn Boží. I tvoje příbuzná Alžběta počala ve svém stáří syna a je už v šestém měsíci,
ačkoli byla považována za neplodnou. Vždyť u Boha není nic nemožného.“ Maria řekla: „Jsem
služebnice Páně: ať se mi stane podle tvého slova!“ A anděl od ní odešel. 

V těch dnech se Maria vydala na cestu a spěchala do jednoho judského města v horách.
Vešla do Zachariášova domu a pozdravila Alžbětu. Jakmile Alžběta uslyšela Mariin pozdrav, dítě se
radostně pohnulo v jejím lůně. Alžběta byla naplněna Duchem svatým a zvolala mocným hlasem:
„Požehnaná tys mezi ženami a požehnaný plod života tvého! Jak jsem si zasloužila, že matka mého
Pána přišla  ke  mně? Vždyť  jakmile  zazněl  tvůj  pozdrav v  mých uších,  dítě  se  živě a radostně
pohnulo v mém lůně! Blahoslavená, která jsi uvěřila, že se splní to, co ti bylo řečeno od Pána!“ 

Maria řekla: „Velebí má duše Hospodina a můj duch jásá v Bohu, mém spasiteli, neboť
shlédl na svou nepatrnou služebnici. Od této chvíle mě budou blahoslavit všechna pokolení, že mi
učinil veliké věci ten, který je mocný. Jeho jméno je svaté a jeho milosrdenství (trvá) od pokolení do
pokolení k těm, kdo se ho bojí. Mocně zasáhl svým ramenem, rozptýlil ty, kdo v srdci smýšlejí pyšně.
Mocné sesadil  z  trůnu a ponížené povýšil,  hladové nasytil  dobrými věcmi a bohaté propustil  s
prázdnou.  Ujal  se  svého  služebníka  Izraele,  pamatoval  na  své  milosrdenství,  jak  slíbil  našim
předkům, Abrahámovi a jeho potomkům navěky.“ Maria zůstala u Alžběty asi tři měsíce a pak se
vrátila domů.   (Lukáš 1:26-56)

Související texty ze Starého zákona:

Proto vám dá znamení sám Pán: Hle, panna počne a porodí syna a dá mu jméno Emanuel,
to je 'Bůh s námi'.  (Izajáš 7:14)

Hle,  dítě se nám narodilo,  syn je nám dán, vládu má na svém rameni a dostane jméno
podivuhodný rádce, mocný Bůh, věčný otec, kníže pokoje. Jeho vladařství vzroste a pokoje nebude
konce; bude vládnout na Davidově trůně a v jeho království,  aby je upevnil a utvrdil právem a
spravedlností od tohoto času až navěky! Způsobí to horlivost Hospodina zástupů. (Izajáš 9:5-6)

Za dob těch králů zřídí Bůh nebes království, které nebude zničeno navěky, a toto království
nepřijde k jinému národu; rozdrtí všechny ony říše a udělá jím konec, samo však bude trvat navěky.
(Daniel 2:44)

Díval jsem se v nočním vidění, a hle – s nebeskými oblaky přicházel někdo jako syn člověka,
došel až k starci velikého věku, přivedli ho k němu. Byla mu dána moc, sláva a království a sloužily
mu všechny národy, kmeny i jazyky: jeho moc je moc věčná, a ta nepřestane, jeho království nebude
zničeno. (Daniel 7:13-14)


